ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP ĐÀ NẴNG

    ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN
                  ---------------------------
                        Số: 01 TB/ ĐTN                         Đà Nẵng, ngày 30 tháng 7 năm 2013
THÔNG BÁO

(V/v triển khai đăng ký tham gia cuộc thi Nữ sinh viên Việt Nam duyên dáng 2013)

Kính gửi:
  -  Các Liên Chi Đoàn khoa, Các Chi đoàn

  -  Tất cả Sinh viên toàn trường
Thực hiện công văn số 313 /TĐ, ngày 26 tháng 7 năm 2013 của Ban Thường vụ Thành Đoàn Đà Nẵng về việc đăng ký tham gia cuộc thi Nữ sinh viên Việt Nam duyên dáng 2013. Nay, Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo tới các LCĐ Khoa, các Chi đoàn và toàn thể sinh viên thuộc trường một số nội dung liên quan như sau:
- Cuộc thi Nữ sinh viên Việt Nam duyên dáng 2013 được tổ chức trên phạm vi toàn quốc từ tháng 7 đến tháng 11 năm 2013; vòng sơ khảo cuộc thi tại khu vực Đà Nẵng được tổ chức vào đầu tháng 9/201; đêm chung kết và trao giải thưởng được tổ chức dự kiến vào tối ngày 17/11/2013 tại TP Hồ Chí Minh.

- Đối tượng dự thi, điệu kiện dự thi và các quy định khác tuân thủ thể lệ cuộc thi của Ban Tổ chức quy định (kèm theo)
- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký từ ngày 20/7/2013 đến hết ngày 28/8/2013 theo dấu Bưu điện. Sinh viên đủ điều kiện tham gia cuộc thi liên hệ Văn phòng Đoàn trường (Tầng lững 182 Nguyễn Văn Linh – Đà Nẵng) để được hướng dẫn thủ tục đăng ký tham gia.
Vậy, Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo tới các LCĐ Khoa, Chi đoàn và toàn thể sinh viên thuộc trường triển khai và đăng ký tham gia.

Nơi nhận:

   TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

- Như K/g
             Bí thư

- Lưu VP

Đã ký
                                                                                  DƯƠNG ĐÌNH HÙNG
THỂ LỆ

CUỘC THI NỮ SINH VIÊN VIỆT NAM DUYÊN DÁNG 2013
----------------------

1. Đối tượng và điều kiện dự thi

1.1. Đối tượng dự thi: Là nữ công dân Việt Nam có độ tuổi từ 18 đến 24 đang theo học bậc Đại học, Cao đẳng trên toàn quốc; các trường hoặc chi nhánh các trường Đại học, Cao đẳng của nước ngoài trên lãnh thổ Việt Nam.
1.2. Điều kiện dự thi:

- Về học tập: có điểm trung bình chung tích luỹ từ 2.0 trở lên đối với hệ đào tạo tín chỉ; điểm trung bình chung học tập từ 5.0 trở lên đối với hệ đào tạo niên chế của năm học 2012-2013; hoặc đạt từ giải khuyến khích trở lên trong các kỳ thi Olympic các môn học, các Hội nghị, các cuộc thi cấp toàn quốc và quốc tế; hoặc có công trình nghiên cứu khoa học đạt giải ba cấp trường trở lên.

- Có đạo đức, lối sống tốt, không vi phạm pháp luật và quy chế của nhà trường; điểm rèn luyện từ 70 điểm trở lên;

- Có chiều cao từ 1m60 trở lên, ngoại hình cân đối, có năng khiếu trong các lĩnh vực văn hóa, nghệ thuật, hội họa, âm nhạc, ca múa, ẩm thực, nấu ăn, may vá, võ thuật…v.v;
- Chưa từng kết hôn, chưa sinh con (thí sinh đã tổ chức cưới theo phong tục tập quán truyền thống của dân tộc nhưng chưa đăng ký kết hôn không được tham dự cuộc thi);

- Chưa qua phẫu thuật thẩm mỹ hoặc chuyển đổi giới tính; có đủ sức khỏe tham gia cuộc thi (có giấy khám sức khỏe của cơ quan y tế có thẩm quyền);

- Đối với sinh viên năm thứ 1 năm học 2013-2014 có giấy báo nhập học của trường trúng tuyển, sau khi nhập học phải có xác nhận của nhà trường sinh viên theo học và năm học lớp 12 có hạnh kiểm tốt (nộp bản sao công chứng học bạ Trung học phổ thông).

* Điều kiện đặc cách: Các thí sinh đang là sinh viên đã lọt vào TOP 3 các cuộc thi Hoa hậu, Hoa khôi, Người đẹp năm 2011, 2012, 2013 cấp tỉnh, thành phố, khu vực trở lên (có giấy chứng nhận, đủ điều kiện đủ hồ sơ theo quy định) sẽ được Ban tổ chức xem xét để đặc cách vào vòng Bán kết Cuộc thi khu vực.

2. Hồ sơ dự thi và thời gian nộp hồ sơ:

 2.1. Hồ sơ dự thi gồm:

- Đơn đăng ký dự thi (theo mẫu của Ban Tổ chức);
- Giấy chứng nhận về kết quả học tập và rèn luyện (năm học 2012-2013);

- Bản sao công chứng học bạ THPT đối với nữ sinh viên năm thứ nhất;

- Bản sao công chứng Chứng minh thư nhân dân;

- 2 ảnh chân dung (4x6);

- 2 ảnh chân dung (10x15) (chưa qua chỉnh sửa photoshop);

- 2 ảnh toàn thân (10 x15) (chưa qua chỉnh sửa photoshop);

- Sơ yếu lý lịch (có xác nhận của Trường Đại học, Cao đẳng, Học viện);

- Giấy khám đủ điều kiện sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp;

- Giấy chứng nhận về thành tích tham gia kỳ thi Olympic các môn học, các Hội nghị, các cuộc thi cấp toàn quốc và quốc tế, Hội nghị nghiên cứu khoa học cấp trường; các trong các cuộc thi Hoa hậu, Hoa khôi, Người đẹp khác (nếu có).

2.2. Thời hạn nộp hồ sơ:

- Thời hạn nộp hồ sơ từ ngày 20/7/2013 đến hết ngày 28/8/2013 theo dấu bưu điện

- Hồ sơ dự thi gửi về Cổng tri thức Thánh Gióng, 64 - Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội; Điện thoại liên hệ: 04. 6278 2663 (trên bì thư ghi rõ Hồ sơ tham dự Cuộc thi “Nữ sinh viên Việt Nam duyên dáng 2013”); thí sinh có thể nộp hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng Cổng tri thức Thánh Gióng. Email: vmu2013@gmail.com; duyendangsinhvien2013@gmail.com.

- Thí sinh tải hồ sơ dự thi tại www.thanhgiong.vn
3. Nội dung và trình tự Cuộc thi

3.1. Vòng sơ khảo:

- Thời gian: 4/9/2013 đến 21/9/2013

- Địa điểm: Tại 7 địa phương, cụ thể như sau:

+ Tại TP Thái Nguyên - Tỉnh Thái Nguyên, gồm thí sinh các trường trên địa bàn các tỉnh: Hòa Bình, Sơn La, Điện Biên, Lai Châu, Lào Cai, Yên Bái, Tuyên Quang, Hà Giang, Thái Nguyên, Bắc Kạn, Cao Bằng, Lạng Sơn, Quảng Ninh, Phú Thọ.

+ Tại Hà Nội, gồm thí sinh các trường trên địa bàn các tỉnh, thành phố: Bắc Giang, Bắc Ninh, Vĩnh Phúc, Hà Nội, Hải Dương, Hải Phòng, Hưng Yên, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình, Thái Bình, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh.

 + Tại Đà Nẵng, gồm thí sinh các trường trên địa bàn các tỉnh: Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên – Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi.

+ Tại TP Nha Trang -  Khánh Hòa, gồm thí sinh các trường trên địa bàn các tỉnh: Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận.

+ Tại TP Buôn Mê Thuột - Đăk Lăk, gồm thí sinh các trường trên địa bàn các tỉnh: Đăk Lăk, Gia Lai, Kon Tum, Lâm Đồng, Đăk Nông.

+ Tại TP Hồ Chí Minh, gồm thí sinh các trường trên địa bàn các tỉnh, thành phố: TP Hồ Chí Minh, Bình Dương, Đồng Nai, Bà Rịa – Vũng Tàu, Tây Ninh, Bình Phước, Bình Thuận, Long An, Tiền Giang.

+ Tại Cần Thơ, gồm thí sinh các trường trên địa bàn các tỉnh, thành phố: Cần Thơ, Đồng Tháp, Vĩnh Long, Trà Vinh, Bến Tre, Hậu Giang, Sóc Trăng, An Giang, Kiên Giang, Bạc Liêu, Cà Mau.

- Nội dung thi sơ khảo:
+ Phần 1: Phần thi trình diễn: Các thí sinh sẽ trình diễn trang phục tự chọn và giới thiệu về bản thân trong vòng 2 phút.

+ Phần 2: Phần thi nhân trắc học và ứng xử: Các thí sinh sẽ được các chuyên gia nhân trắc học hàng đầu Việt Nam phỏng vấn và chấm điểm.

Vòng thi này gồm hai phần: Thi luận - trắc nghiệm và tự luận (thời gian thi tự luận tính điểm là 60 phút). Sau đó, Ban Giám khảo sẽ trực tiếp phỏng vấn thí sinh.

* Kết thúc vòng sơ khảo, Ban Giám khảo sẽ chọn ra tổng số 90 thí sinh và các thí sinh đủ điều kiện đặc cách vào vòng Bán kết.

3.2. Vòng Bán kết

- Thời gian: từ ngày 12/10/2013 đến ngày 27/10/2013.

- Địa điểm: TP. Hà Nội, TP. Đà Nẵng và TP. Hồ Chí Minh.
- Nội dung thi Bán kết:
+ Phần 1: Trình diễn áo dài.
+ Phần 2: Kiểm tra kiến thức xã hội bằng bài trắc nghiệm 45 câu (30 phút).
+ Phần 3: Nhắn tin bình chọn trên mạng viễn thông với bộ ảnh trang phục tự chọn.
* Ban Giám khảo sẽ chọn ra 45 thí sinh có điểm cao nhất và 05 thí sinh được bình chọn qua tin nhắn trên mạng viễn thông nhiều nhất vào vòng chung kết toàn quốc (đầu số nhắn tin do Ban tổ chức cung cấp).

3.3. Vòng chung kết toàn quốc:
- Thời gian: từ ngày 7/11/2013 đến ngày 17/11/2013

- Địa điểm: TP. Hồ Chí Minh

- Nội dung thi vòng chung kết toàn quốc:
+ Phần 1 thi tài năng: Các thí sinh có 5 phút để thể hiện tài năng của mình với các lĩnh vực nghệ thuật, hùng biện…theo sở trường của mỗi thí sinh (các loại hình biểu diễn sân khấu hóa)

+ Phần 2: Tham gia các hoạt động với chủ đề “Nữ sinh viên hành động vì an sinh xã hội”: Các thí sinh tham gia các hoạt động tình nguyện thiết thực, hưởng ứng Cuộc vận động “Thanh niên sống đẹp, sống có ích”, “Thanh niên tình nguyện vì an sinh xã hội và bảo vệ môi trường” của Trung ương Hội LHTN Việt Nam và phong trào “Sinh viên 5 tốt” do Trung ương Hội Sinh viên Việt Nam phát động. Bình chọn: NỮ SINH VIÊN THÂN THIỆN. Các hoạt động này dựa trên những ý tưởng về “Cuộc sống sinh viên” như: hội thao, tài năng, đảm đang, thân thiện.
+ Phần 3: Nhắn tin bình chọn trên mạng viễn thông với bộ ảnh áo dài.
+  Đêm chung kết xếp hạng và trao giải Cuộc thi:

- Thời gian: 19h30 ngày 17/11/2013.

- Địa điểm: TP. Hồ Chí Minh
- Các phần thi:

+ Phần thi trang phục áo dài

+ Công bố TOP 30

+ Phần thi trang phục dạ hội

+ Công bố TOP 10

+ Công bố TOP 5 thí sinh xuất sắc nhất vào phần thi ứng xử phân định ngôi vị.
- Chọn giải Nhất, giải Nhì và giải Ba.
- Trao giải Nhất, giải Nhì,  giải Ba cùng các giải thưởng khác.
4. Cơ cấu giải thưởng:

4.1. Giải Nhất Nữ sinh viên Việt Nam duyên dáng 2013

- Vương miện;

- Tiền mặt 200 triệu đồng;

- Kỷ niệm chương của Cuộc thi;

- Chứng nhận của Ban tổ chức;

- Các phần thưởng khác do Ban tổ chức quy định.

4.2. Giải Nhì Nữ sinh viên Việt Nam duyên dáng 2013

- Tiền mặt 100 triệu đồng;

- Kỷ niệm chương của Cuộc thi

- Chứng nhận của Ban tổ chức;

- Các phần thưởng khác do Ban tổ chức quy định.

4.3. Giải Ba Nữ sinh viên Việt Nam duyên dáng 2013
- Tiền mặt 50 triệu đồng;

- Kỷ niệm chương của Cuộc thi;

- Chứng nhận của Ban tổ chức;

- Các phần thưởng khác do Ban tổ chức quy định.

4.4. Giải thưởng Nữ sinh viên được bình chọn nhiều nhất vòng chung kết toàn quốc thông qua mạng viễn thông
- Tiền mặt 30 triệu đồng;

- Kỷ niệm chương cuộc thi.

- Chứng nhận của Ban tổ chức.

- Các phần thưởng khác do Ban tổ chức quy định.

4.5. Giải thưởng Nữ sinh viên Tài năng
- Tiền mặt 30 triệu đồng;

- Kỷ niệm chương

- Chứng nhận của Ban tổ chức

- Các phần thưởng khác do Ban tổ chức quy định.

4.6. Giải thưởng Nữ sinh viên Thân thiện
- Tiền trị giá 30 triệu đồng

- Kỷ niệm chương của Cuộc thi

- Chứng nhận của Ban tổ chức

- Các phần thưởng khác do Ban tổ chức quy định

4.7. Giải thưởng Nữ sinh viên mặc Áo dài đẹp nhất

- Tiền trị giá 30 triệu đồng;
- Kỷ niệm chương của Cuộc thi;

- Chứng nhận của Ban tổ chức;

- Các phần thưởng khác do Ban tổ chức quy định.

* Thí sinh đạt giải Nhất, giải Nhì, giải Ba Cuộc thi được tham gia Hành trình Tuổi trẻ vì biển đảo quê hương ra thăm Trường Sa năm 2014.

* Các thí sinh TOP 10 Cuộc thi là đại biểu khách mời dự Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên Việt Nam lần thứ IX, nhiệm kỳ 2013 - 2018 vào tháng 12/2013.

	BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

NỮ SINH VIÊN VIỆT NAM DUYÊN DÁNG 2013

6